
 

 

 

 

 

 
 
 
 

四国大学大学院看護学研究科看護学専攻に 

助産学分野を開設します 
 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対

し格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、平成 21年度の看護学部開設以来、学士課程において助産師の養成を行っ

て参りましたが、この度、平成 30年 1月 31日付で、文部科学省より大学院看護学研究科を

助産師学校に指定いただきました。これにより、本学では、将来助産師を目指す方に大学院

と学部との２つの進路を提供できることとなりました。 

 助産学分野へは、平成 30年度から入学生の受け入れを開始し、必要な課程を修了すると助

産師国家試験受験資格と修士（看護学）を取得することが可能です。助産実践に必要な課題

分析探究力、ハイリスクケア、女性の生涯にわたる健康問題への対処能力を大学院レベルに

まで高め、社会の環境の変化を敏感に察知し、専門性を 

追求・発揮できる助産師の養成を目指します。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願い 

いたします。 

  

 

 

 

 

 

 
Press Release 

【問い合わせ先】 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

大学院看護学研究科 教授 高橋順子 

TEL：088-665-9252 FAX:088-665-9946 


